
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO        
ul. Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

DOŚ-RG.7422.22.2024.JJ Opole, dnia  15 lipca 2024 roku

KONCESJA NR 141 /2024

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2) i art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo 
geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2023 r. poz. 633 t.j. z późn.zm.) w związku z art. 37 ustawy z dnia 
6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2024 r. poz. 236 t.j.) i art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 t.j.), po rozpatrzeniu wniosku 
TRANSKOM BIAŁDYGA Sp. z o.o. z siedzibą w Jaryszowie

orzekam

I. Udzielić TRANSKOM BIAŁDYGA Sp. z o.o. z siedzibą w Jaryszowie  (KRS 0000960789, 
NIP 7561992830, REGON 521632389) koncesji na wydobywanie kruszywa naturalnego z części  
złoża „Poborszów”, położonego na terenie miejscowości: Poborszów i Komorno, gm. Reńska Wieś, 
pow. kędzierzyńsko-kozielski, woj. opolskie.
Wydobywanie kopaliny będzie prowadzone metodą odkrywkową zgodnie z warunkami 
określonymi w „Projekcie zagospodarowania złoża kruszywa naturalnego Poborszów” 
stanowiącym załącznik do wniosku koncesyjnego.

II. Wyznaczyć dla działalności wydobywczej:

a) Obszar górniczy „Poborszów” o powierzchni 1 808 050 m2 położony na gruntach gminy Reńska 
Wieś, którego granice wyznaczają linie łączące punkty o następujących współrzędnych (w układzie 
państwowym 2000)

Współrzędna WspółrzędnaNr punktu 
załamania X Y

Nr punktu 
załamania X Y

1 5580720.38 6506727.47 72 5580965.71 6507810.33
2 5580778.61 6506700.24 73 5580960.52 6507807.90
3 5580867.16 6506642.77 74 5580952.02 6507796.00
4 5580940.55 6506603.00 75 5580936.55 6507778.13
5 5580986.07 6506726.73 76 5580922.36 6507764.99
6 5580995.78 6506724.18 77 5580855.84 6507721.63
7 5581032.40 6506811.62 78 5580770.05 6507675.04
8 5581035.14 6506815.27 79 5580714.90 6507644.03
9 5581059.41 6506797.61 80 5580660.64 6507620.03

10 5581108.16 6506774.54 81 5580527.32 6507564.16
11 5581123.72 6506770.13 82 5580513.06 6507572.87
12 5581181.98 6506757.99 83 5580452.47 6507636.55
13 5581225.69 6506758.47 84 5580426.51 6507670.65
14 5581283.95 6506767.73 85 5580404.97 6507713.45
15 5581326.99 6506788.23 86 5580378.09 6507726.79



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO        
ul. Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

16 5581334.72 6506798.65 87 5580335.56 6507730.54
17 5581367.74 6506837.25 88 5580292.02 6507730.94
18 5581385.55 6506857.97 89 5580191.83 6507725.23
19 5581387.00 6506866.10 90 5580156.36 6507728.80
20 5581410.48 6506952.37 91 5580155.82 6507723.41
21 5581419.88 6506979.50 92 5580068.50 6507738.86
22 5581430.95 6507002.40 93 5579995.06 6507742.69
23 5581437.69 6507013.97 94 5579928.18 6507742.41
24 5581445.44 6507020.67 95 5579949.41 6507720.34
25 5581460.13 6507004.68 96 5579949.55 6507710.92
26 5581463.53 6506985.01 97 5579813.52 6507560.31
27 5581470.21 6506965.51 98 5579818.83 6507572.85
28 5581490.43 6506921.86 99 5579824.99 6507627.77
29 5581507.97 6506942.17 100 5579804.10 6507679.35
30 5581511.68 6506941.85 101 5579794.89 6507674.98
31 5581585.81 6506954.20 102 5579774.97 6507772.40
32 5581639.46 6506965.50 103 5579693.43 6507784.54
33 5581701.79 6506983.70 104 5579691.27 6507791.65
34 5581740.04 6506996.52 105 5579577.57 6507812.00
35 5581791.29 6507018.56 106 5579670.00 6507625.54
36 5581901.67 6507070.16 107 5579676.34 6507628.68
37 5581944.38 6507088.71 108 5579681.70 6507621.61
38 5582078.03 6507159.70 109 5579676.15 6507618.78
39 5582070.90 6507173.69 110 5579741.13 6507517.46
40 5582076.39 6507201.49 111 5579816.99 6507474.70
41 5582054.14 6507249.73 112 5579963.23 6507392.57
42 5582027.74 6507289.74 113 5580003.69 6507353.63
43 5582001.80 6507239.29 114 5580030.54 6507314.67
44 5581972.13 6507213.56 115 5580047.49 6507253.18
45 5581919.80 6507287.36 116 5580044.36 6507163.44
46 5581809.41 6507421.47 117 5580034.79 6507103.88
47 5581792.86 6507458.65 118 5580046.42 6507053.34
48 5581794.48 6507537.20 119 5580055.59 6507031.39
49 5581762.57 6507650.09 120 5580077.47 6506990.18
50 5581643.97 6507729.73 121 5580177.15 6506912.30
51 5581627.12 6507750.86 122 5580241.40 6506840.51
52 5581613.02 6507773.59 123 5580257.63 6506833.98
53 5581600.02 6507792.53 124 5580307.16 6506824.56
54 5581574.70 6507825.09 125 5580325.53 6506824.14
55 5581462.05 6507864.09 126 5580331.15 6506793.15
56 5581411.86 6507897.45 127 5580434.07 6506807.91
57 5581376.07 6507836.74 128 5580467.65 6506811.56
58 5581339.09 6507799.61 129 5580545.89 6506813.47
59 5581288.53 6507767.17 130 5580566.16 6506806.34
60 5581224.02 6507746.01 131 5580625.27 6506780.53



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO        
ul. Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

61 5581186.18 6507729.57 132 5580646.40 6506758.59
62 5581155.45 6507710.10 133 5580655.64 6506755.05
63 5581120.36 6507718.27 134 5580585.17 6506525.78
64 5581082.16 6507729.62 135 5580590.38 6506524.43
65 5581070.08 6507734.61 136 5580454.26 6506351.00
66 5581056.17 6507742.52 137 5580504.87 6506315.29
67 5581055.81 6507755.96 138 5580609.78 6506212.30
68 5581043.94 6507769.18 139 5580623.89 6506228.61
69 5581031.51 6507777.29 140 5580637.80 6506217.51
70 5581017.06 6507783.56 141 5580815.38 6506463.56
71 5580994.93 6507793.99 142 5580656.97 6506492.83

b) Teren górniczy „Poborszów” o powierzchni 1 808 050 m2, położony na terenie gminy Reńska Wieś, 
o przebiegu współliniowym do obszaru górniczego.

c) Dolną granicę obszaru górniczego, którą jest powierzania ograniczona liniami prostymi łączącymi 
punkty załamania (1-142) znajdująca się na rzędnej 152,8 m n.p.m., tj. na maksymalnej głębokości 
udokumentowania złoża ustalonej w dokumentacji geologicznej złoża kopaliny. 

Dokładną lokalizację obszaru i terenu górniczego przedstawia mapa w skali 1: 5000.

III. W oparciu o projekt zagospodarowania złoża, sporządzony na podstawie „Dodatku nr 1 do 
dokumentacji geologicznej złoża kruszywa naturalnego Poborszów w kategorii C1”, 
zatwierdzonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego z dnia 15 czerwca 2023 r. znak: 
DOŚ-RG.7427.10.2023.JJ, ustalić minimalny stopień wykorzystania zasobów złoża, który wynosi 
0,78.

IV. Ustalić okres ważności koncesji do dnia 30 czerwca 2074 roku. 
Rozpoczęcie działalności wydobywczej nastąpi do 3 lat od dnia, w którym decyzja udzielająca 
koncesję stanie się ostateczna i po uzyskaniu decyzji zatwierdzającej plan ruchu zakładu 
górniczego. 

V. Ustalić następujące warunki wykonywania działalności objętej koncesją:
1. Wydobywanie kopaliny może się odbywać wyłącznie w granicach wyznaczonego obszaru 

górniczego.
2. Szkodliwe wpływy robót górniczych nie mogą przekraczać wyznaczonych granic terenu 

górniczego.
3. Ruch zakładu górniczego może się rozpocząć po zatwierdzeniu planu ruchu zakładu 

górniczego.
4. Przedsiębiorca zobowiązany jest przestrzegać wymagania w zakresie ochrony środowiska 

dotyczące wykonywania działalności objętej koncesją zawarte w decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach wydanej przez Wójta Gminy Reńska Wieś z dnia 21 lutego 2024 r.  znak: 
OŚ.6220.8.21.2023. 

5. Masy ziemne lub skalne przemieszczane w związku z wydobywaniem kopaliny ze złoża 
„Poborszów” i nadkład usuwany znad złoża, w celu umożliwienia wydobycia kopaliny 



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO        
ul. Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

użytecznej, zwałowany na obszarze górniczym, o ile nie stanowi odpadu w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach,  wykorzystać do likwidacji 
i rekultywacji wyrobiska poeksploatacyjnego. Szczegółowe warunki i sposób ich 
zagospodarowania określić w planie ruchu zakładu górniczego.

6. Po wyeksploatowaniu złoża przeprowadzić rekultywację zgodnie z kierunkiem rekultywacji 
określonym przez Starostę Kędzierzyńsko-Kozielskiego.

7. W zakresie bezpieczeństwa powszechnego przestrzegać ustaleń zawartych w planie ruchu 
zakładu górniczego.

VI. Niniejsza koncesja nie zwalnia z obowiązku przestrzegania dalszych wymagań, określonych 
odrębnymi przepisami, a w szczególności ustaw: Prawo wodne, Prawo ochrony środowiska, 
o ochronie gruntów rolnych i leśnych, o ochronie przyrody, o odpadach, o odpadach 
wydobywczych oraz innych ustaw, w tym uzyskania przewidzianych nimi decyzji.

UZASADNIENIE

Robert Białdyga Prezes Zarządu TRANSKOM BIAŁDYGA Sp. z o.o. z siedzibą 
w Jaryszowie wnioskiem z dnia 27 maja 2024 r.  znak: (bez numeru) wystąpił o udzielenie koncesji na 
wydobywanie kruszywa naturalnego z części  złoża „Poborszów”, położonego na terenie miejscowości 
Poborszów i Komorno, gmina Reńska Wieś, pow. kędzierzyńsko-kozielski, woj. opolskie. 

Zgodnie z wymogami prawa Przedsiębiorca przedłożył następujące dokumenty:
1. Dowód istnienia prawa przysługującego mu do nieruchomości gruntowych, znajdujących się 

w granicach obszaru górniczego „Poborszów”, tj. działek o numerach ewidencyjnych: 83, 97, 98, 
99, 100, 103/1, 105, 107, 108, 109, 110, 111/1, 112, 115, 119, 120, 121/2, 123, 124, 127/1, 128, 
130/1, 132, 141/2, 143/1, 151/5, 151/6, 152, 154, 155/1, 160, 162, 164, 165/1, 167/1, 170, 175, 
176, 177/1, 182, 183/2, 186, 191, 193, 194/2, 194/10, 195, 196, 198, 201/1, 204, 205/1, 209/1, 
211, 213/1, 217, 229/1, 230/3, 245/1, 246, 251/2, 251/4, 251/7,  262,  269, 746/1  k.m. 8  obręb 
Poborszów, gm. Reńska Wieś i 237/2, 238, 239, 240, 241, 242, 582/2   k.m. 3 obręb Komorno, gm. 
Reńska Wieś stanowiących własność wnioskodawcy oraz działki o numerze ewidencyjnym 169 k.m. 
8 obręb Poborszów, gm. Reńska Wieś stanowiącej własność osoby fizycznej.

2. Prawo do korzystania z informacji geologicznej zawartej w „Dokumentacji geologicznej złoża 
kruszywa naturalnego Poborszów”  zatwierdzonej decyzją Marszałka Województwa Opolskiego 
z dnia 7 lipca 2022 r. znak: DOŚ-RG.7427.13.2022.JJ i w „Dodatku nr 1 do dokumentacji 
geologicznej złoża kruszywa naturalnego Poborszów” zatwierdzonym decyzją Marszałka 
Województwa Opolskiego z dnia 15 czerwca 2023 r. znak: DOŚ-RG.7427.10.2023.JJ. Dokumentacje 
wykonane ze środków własnych Przedsiębiorcy.  

3. Decyzję Wójta Reńska Wieś o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 
przedsięwzięcia polegającego na wydobywaniu kruszywa naturalnego ze złoża „Poborszów” oraz 
na budowę zakładu przeróbczego kruszywa wraz z infrastrukturą techniczną z dnia 21 lutego 
2024 r. znak: OŚ.6220.8.21.2023 i decyzję z dnia 21 maja 2024 r. znak: OŚ.6220.5.2024 przenoszącą 
wyżej wymienioną decyzję z Kopalni Poborszów Sp. z o.o. w Jaryszowie na TRANSKOM BIAŁDYGA 
Sp. z o.o. w Jaryszowie. W decyzji nałożono  warunki konieczne do uwzględnienia w dokumentacji 
wymaganej do wydania koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoża, które to zostały uwzględnione 
w dokumentacji wymaganej do wydania koncesji na wydobywanie.

4. Mapę przebiegu granic obszaru i terenu górniczego „Poborszów”.
5. Projekt zagospodarowania  złoża kruszywa naturalnego „Poborszów”.



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO        
ul. Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

6. Dokumenty potwierdzające posiadanie środków finansowych i technicznych, którymi dysponuje 
wnioskodawca w celu zapewnienia prawidłowego wykonywania zamierzonej działalności.

Przedłożony wniosek spełnia wymogi przepisów:
 art. 24 i 26 cyt. wyżej ustawy Prawo geologiczne i górnicze,
 art. 72 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 t.j. z późn. zm.).

Powołując się na przepisy art. 23 ust. 2a pkt 1) cyt. wyżej ustawy Prawo geologiczne 
i górnicze organ koncesyjny pismem z dnia 6 czerwca 2024 r. znak: DOŚ-RG.7422.22.2024.JJ wystąpił 
do Wójta Gminy Reńska Wieś o uzgodnienie przedmiotowej koncesji w zakresie zgodności zamierzonej 
działalności z przeznaczeniem lub sposobem korzystania  z nieruchomości określonym w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego lub w przypadku jego braku w planie ogólnym/studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Reńska Wieś oraz w przepisach 
odrębnych. Brak stanowiska w wyznaczonym ustawowo terminie, uznano za przyjęcie rozstrzygnięcia 
w zaproponowanym brzmieniu, co dopuszcza art. 9 cyt. wyżej ustawy Prawo geologiczne i górnicze.    

W myśl przepisów art. 23 ust. 2b ustawy cyt. wyżej ustawy Prawo geologiczne i górnicze 
pismem z dnia  6 czerwca 2024 r. znak: DOŚ-RG.7422.22.2024.JJ wystąpiono do Dyrektora Okręgowego 
Urzędu Górniczego w Katowicach o opinię w zakresie „Projektu zagospodarowania złoża kruszywa 
naturalnego Poborszów”. Postanowieniem  z dnia 25 czerwca 2024 r. znak: KAT.5410.5.2024 Dyrektor 
Okręgowego Urzędu Górniczego zaopiniował przedmiotowy projekt  z uwagami. Organ koncesyjny 
wezwaniem z dnia 2 lipca 2024 r. DOŚ- RG.7422.22.2024.JJ zwrócił się do Wnioskodawcy 
o ustosunkowanie się do złożonych uwag. Przy piśmie  z dnia 4 lipca 2024 r. TRANSKOM BIAŁDYGA  
Sp. z o.o. z siedzibą w Jaryszowie odniosła się do uwag i przedłożyła uzupełniony  Projekt 
zagospodarowania złoża kruszywa naturalnego „Poborszów”. Organ koncesyjny  przyjął projekt 
i wyjaśnienia.

Zgodnie z przepisami Kodeksu postępowania administracyjnego tut. organ umożliwił stronom 
czynny udział w prowadzonym postępowaniu a przed wydaniem koncesji zawiadomieniem z dnia 
5 lipca 2024 r. znak: DOŚ-RG.7422.22.2024.JJ, poinformował strony o możliwości wypowiedzenia się 
co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. W terminie przewidzianym na te 
czynności  żadna ze stron nie skorzystała z przysługujących jej praw.

Organ koncesyjny przychylił się do wniosku i udzielił koncesji na wydobywanie kruszywa 
naturalnego z części złoża „Poborszów”, w granicach obszaru górniczego „Poborszów”, na okres  do 
dnia 30 czerwca 2074 roku. 

Na podstawie projektu zagospodarowania złoża sporządzonego dla obszaru górniczego, 
w którym będzie prowadzona eksploatacja, określił minimalny stopień wykorzystania zasobów złoża, 
który wynosi 0,78.

Integralną częścią niniejszej koncesji jest mapa obszaru i terenu górniczego „Poborszów”,  
która zostanie przekazana przez państwową służbę geologiczną po dokonaniu rejestracji obszaru 
górniczego, zgodnie z przepisami art. 35 i art. 152a ust. 2 ustawy Prawo geologiczne i górnicze oraz 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 października 2014 r. w sprawie rejestru obszarów 
górniczych i zamkniętych podziemnych składowisk dwutlenku węgla (Dz. U z 2014 r. poz. 1469).

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji.



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO        
ul. Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Za wydanie koncesji uiszczono opłatę skarbową w wysokości 616 zł (słownie: sześćset 
szesnaście złotych) w dniu 23 maja 2024 r. na konto Urzędu Miasta Opola, zgodnie z ustawą z dnia 
16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2111 t.j. z późn. zm.).

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska, 
za pośrednictwem Marszałka Województwa Opolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.   

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi 
administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią 
ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Jednocześnie wskazuję, iż wobec obowiązku udostępnienia niniejszej decyzji w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego (art. 33 ust. 3 cyt. wyżej 
ustawy Prawo geologiczne i górnicze), decyzja stanie się ostateczna, jeżeli w ciągu 14 dni od dnia 
upływu terminu udostępnienia, uprawniona organizacja ekologiczna lub strona postępowania 
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie skorzystają z prawa do złożenia 
odwołania.

z upoważnienia
Marszałka Województwa Opolskiego

Geolog Wojewódzki

Krzysztof Mikołajewicz

Otrzymuje:

/za zwrotnym potwierdzeniem odbioru/
1. TRANSKOM BIAŁDYGA Sp. z o.o. + pzz

47-143 Ujazd, Jaryszów, ul. Polna 1B
2. Robert Białdyga

47-143 Jaryszów, ul. Zwycięstwa 1
3. Małgorzata Białdyga 

47-143 Jaryszów, ul. Zwycięstwa 1
4. Adam Kusz

47-223 Stare Koźle, ul. Piaskowa 17
5. Aa.


		2024-07-15T12:23:58+0000
	Krzysztof Mikołajewicz; UMWO




